
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Gestione IVA split per Pubblica Amministrazione 

 

.  Inserire Cod.Iva ES: “22P” e settare il    
   relativo flag  “IVA P.A.” 
 
.  Ricorda di inserire il cod.Ufficio P.A.   
   nell’anagrafica cliente ed opzionalmente  
   il codice iva collegato. 
 
 
.  L’inserimento del documento con Iva  
   split verrà controllato congruentemente;   
   che il cliente impostato abbia il  
   cod.Ufficio presente  e che l’aliquota impostata  
   split sia l’unica ammessa  …per ovviare   
   ad errori di impostazione. 
 

.  La stampa dei totali fattura avviene in modo del tutto standard,  
   evidenziando imponibile ed iva normalmente. 
.  mentre il totale delle scadenze viene stampato e memorizzato al   
   netto  dell’imposta, la quale sarà versata dall’ente pubblico. 

NB.  Il cod.Ufficio è già 
presente per l’utenza 
che gestisce le fatture 
XML. Per coloro che non 
gestiscano tale modalità 
basterà inserire un 
qualsiasi carattere  
es: PA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

    

.  La fattura di vendita, sia che arrivi in automatico dall’emissione fatture nella sezione vendite, 
   sia che venga inserita col programma di Prima Nota:   quando viene impostata un’aliquota  
   “split” crea automaticamente giro Dare-Avere  -  Iva/Cliente.  
.  Anche nella Prima nota sono attivi tutti controlli del caso, Cod.Ufficio PA su cliente, unica  
   aliquota se Iva split  etc. 
 
 
 
.  Sia la scheda contabile cliente che la posizione scadenziario risulteranno stornate   
   automaticamente dell’imposta relativa. 

 

Sia nella liquidazione mensile che nei totali 
annuali l’Iva split viene evidenziata, ma non 
conteggiata 


